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 »متمم ترامپ« 
در راهبرد امنیتی آمریکا 

راهبــرد امنیت ملی جدیــد آمریکا)NSS(  کــه به تازگی 
رونمایی شد، تحت نفوذ گروه‏های ذینفع و شخصیت‏های 
مختلفی قرار گرفته اســت: آنهایی که در واشنگتن مهار 
چین و روسیه را اولویت می‏دانند، آنهایی که می‏خواهند 
شعار »عظمت را دوباره به آمریکا بازگردانیم«)MAGA(  را 
به اروپا گسترش دهند و افرادی  که آرزوی سلطه بر نیم‏کره 
غربی را دارند. این راهبرد بیان می‏کند که نیم‏کره غربی باید 
از نظر سیاسی، اقتصادی، تجاری و نظامی تحت کنترل 
آمریکا باشــد. این »متمم ترامپ« دکترین مونرو اســت؛ 
سیاستی در سال ۱۸۲۳ که می‏گوید قدرت‏های اروپایی 
نبایــد در آمریکای لاتین مداخله کنند. این دکترین راه را 
برای برتری آمریکا در این منطقه تا اواخر قرن بیستم هموار 
کرد. با این حال، واشنگتن در سه دهه گذشته آن را نادیده 
گرفت. بر اساس »متمم ترامپ«، آمریکا حق دارد دکترین 
مونرو را احیا کند. برای این منظور، حضور نظامی خود در 
منطقه را مجدد تنظیم خواهد کرد، نیروی دریایی را برای 
کنترل مســیرهای مهاجرت و قاچاق غیرقانونی افزایش 
خواهد داد و استقرارهایی در مرزها خواهد داشت. علاوه 
بر این، از »برتری سیستم نظامی« برای دستیابی به منابع 
انــرژی و معدنی در منطقه اســتفاده خواهد کرد. راهبرد 
امنیــت ملی جدید خواهان نیم‏کــره‏ای »عاری از تهاجم 
خصمانه خارجی یا مالکیت دارایی‏های کلیدی« اســت 
تا »زنجیره‏های تأمین حیاتی« را کنترل و از »دسترســی 
مستمر به مکان‏های راهبردی کلیدی« اطمینان حاصل 
کند. این ســند پیشــنهاد می‏کند که آمریکا »در نیم‏کره 
غربی به عنوان یک نقش‏آفرین بــرای امنیت و رفاه ما … 
برتری داشته باشد؛ این امر به ما اجازه می‏دهد با اطمینان 
در مکان و زمان لازم از خودمان دفاع کنیم.« با این هدف، 
»استقرارهایی هدفمند برای تأمین امنیت مرزی و شکست 
کارتل‏ها« انجام خواهد داد. مهاجرت با جرایم مواد مخدر 
و کنترل مرزها مرتبط اســت. راهبرد امنیت ملی هشدار 
می‏دهد که جریان‏های مهاجرت، منجر به »محو تمدن« 
در اروپا خواهد شــد. این امر منعکس‏کننده دیدگاه‏های 
نظریه‏پــردازان »عظمــت را دوباره به آمریــکا بازگردانیم« 
مانند اســتیون میلر، معاون رئیس دفتر سیاست‏گذاری 
و جــی. دی. ونس، معــاون رئیس‏جمهور اســت. در این 
راستا، کوری شیک، سند راهبرد امنیت ملی را بخشی از 
»یک جنگ فرهنگــی« توصیف می‏کند. آمریکای لاتین 
در خط مقدم قرار دارد: بســیاری از مهاجران در »نیم‏کره 
غربــی« از آنجا می‏آیند. راهبــرد امنیت ملی می‏‏گوید که 
رهبران ملی در منطقه »قهرمانان منطقه‏ای را به خدمت 
خواهند گرفت« و اتحاد با دولت‏های همفکر »گســترش 
خواهد یافت« تا در مبارزه با »تروریست‏های مواد مخدر، 
کارتل‏ها و سایر جنایتکاران فراملی« همکاری کنند و »به 
ما در توقف مهاجــرت غیرقانونی و بی‏ثبات‏کننده کمک 
کنند.« راهبرد امنیت ملی توجه بسیار بیشتری به مسئله 
مهاجرت و جرایم سازمان‏یافته دارد تا اینکه بر چالش‏های 
مربوط به چین یا اهمیت جنگ اوکراین برای امنیت غرب 
تمرکز کند. همانطور که مایکل کیمِیج می‏نویسد، »راهبرد 
ترامــپ خطر نظامی کــردن مســائلی را دارد که ماهیت 
نظامی ندارند.« مسئله مهاجرت بر مسائل امنیتی سنتی 
مانند رشد زرادخانه‏های هسته‏ای، پاسخ‏ها به راهبردهای 
نظامی چین و روسیه، و روابط با اروپا، ژاپن و استرالیا سایه 
می‏اندازد. این سند حتی در بخش‏های مربوط به نیم‏کره 
غربی، گیج‏کننده اســت و حذفیات چشــمگیری دارد. 
این سند هنگام اشــاره به »نیم‏کره غربی«، )در ۵ صفحه 
از ۳۱ صفحه( بدون اشــاره به کانادا )که ترامپ قبلًا گفته 
بایــد الحاق به ایالات متحــده را بپذیرد( فقط به آمریکای 
لاتین می‏پردازد. همچنین بــه روابط با مکزیک یا برزیل، 
یا فروپاشی هائیتی اشاره‏ای نمی‏کند. این برنامه آشفته، 
متناقض و مبهم چندین مشــکل دارد کــه کمترین آن، 
همانطور که خوان گابریل توکاتلیان خاطرنشان می‏کند، 
این است که »هژمونی با سلطه یکسان نیست.« یک رهبر 
هژمون با دولت‏هــای تابع توافق می‏کنــد، منافعی ارائه 
می‏دهــد و منافعی دریافت می‏کنــد و به ترغیب و گاهی 
اجبار متوسل می‏شــود. در گذشته آمریکا در این منطقه 
سرمایه‏گذاری می‏کرد، اعتبار ارائه می‏داد، و از دموکراسی 
و بازارهای آزاد حمایت و زمانی که منافعش تهدید می‏شد از 
اجبار استفاده می‏کرد. ترامپ رویکردی متفاوت را پیشنهاد 
می‏کنــد: دسترســی به منابع بــدون جبران خســارت؛ 
اســتفاده از اجبار به جای مذاکره بــا نخبگان محلی )از 
طریــق جنگ‏های تعرفه‏ای و قطع کمک‏های توســعه(؛ 
ارائه بودجه به دولت‏های هم‏فکر )همانطور که با آرژانتین 
انجام داده است(؛ و تهدید به مداخله نظامی، همانطور که 
اکنون در ونزوئلا، بدون احترام به حقوق بین‏الملل انجام 
می‏دهد. این سیاســت‏ها در تضاد با سیاست چین است 
که بیش از دو دهه بدون این که شــرطی تحمیل کند، در 
ازای دسترسی به منابع، سرمایه‏گذاری و اعتبار ارائه کرده 
است. سند راهبرد امنیت ملی بیان می‏کند که آمریکا باید 
از »اهرم مالی و فناوری برای ترغیب کشورها« به رد کردن 

»کمک‏های خارجی کم‏هزینه« استفاده کند.
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جهان همچنان خشــونت‏آمیزتر و بی‏نظم‏تر می‏شــود. بر اســاس 
ارزیابی ســالانه شورای روابط خارجی، این شــورا، به شدت نگران 
تهدیدات مرتبط با درگیری‏ها برای امنیت ملی و ثبات بین‏المللی 
ایالات متحده هستند که احتمالًا در سال 2026 پدیدار یا تشدید 
می‏شــوند. در این گزارش، کارشناسان شورا، درگیری‏های جهانی 
را بر اســاس احتمــال وقوع و آســیب بالقوه آنها بــه منافع ایالات 
متحده ارزیابی می‏کنند و برای اولین بار، فرصت‏هایی را برای اقدام 

پیشگیرانه شناسایی می‏کنند.
در هجده ســال گذشــته، مرکز اقــدام پیشــگیرانه )CPA( از 
کارشناســان سیاســت خارجی آمریکا نظرســنجی کرده است تا 
خطری را که منابع جاری و نوظهور درگیری‏های مسلحانه در سراسر 

جهان برای منافع ملی ایالات متحده ایجاد می‏کند، ارزیابی کند.
منطق این اقدام ســاده است: سیاســت‏گذاران ایالات متحده 
اغلب در مواجهه با بحران‏های مرتبط با درگیری‏ها که توجه و منابع 
را از اولویت‏هــای دیگر منحرف می‏کند و حتی منجر به مداخلات 
نظامی بزرگی می‏‏شود که به قیمت جان آمریکایی‏ها تمام می‏شود، 
غافلگیر می‏شوند. افراد درگیر اغلب پس از آن ابراز تأسف می‏کنند 
و می‏گوینــد که مقامات بایــد برای جلوگیری یــا آمادگی برای این 
بحران‏ها اقدامات بیشتری انجام می‏دادند. بنابراین، هدف از بررسی 
اولویت‏های پیشــگیرانه )PPS( نه‌تنها آگاه کردن سیاست‏گذاران 
پرمشغله آمریکایی از منابع اولیه بی‏ثباتی در دوازده ماه آینده است، 
بلکه کمک به آنها برای تصمیم‏گیری در مورد اینکه کدام‌یک از آنها 

فوری‏تر هستند نیز می‏باشد.
نیاز سیاســت‏گذاران آمریکایی به آینده‏نگــری و کاهش فعال 
خطرات مرتبط با درگیری هر ســاله افزایــش می‏یابد. جهان بدون 
شک خشن‏تر و بی‏نظم‏تر شده است. در واقع، تعداد درگیری‏های 
مســلحانه اکنون در بالاترین حد خود از پایــان جنگ جهانی دوم 
است. علاوه بر این، بخش فزاینده‏ای از این درگیری‏ها، درگیری‏های 
بین کشورها هستند که روند پس از جنگ سرد را معکوس کرده‏اند. 
ایــالات متحده به‌طــور منحصربه‌فردی در معرض خطــر فزاینده 
درگیری‏های مســلحانه قرار دارد، زیرا هیچ قدرت دیگری به اندازه 

آمریکا متحد و تعهدات امنیتی ندارد.
دولت دوم ترامپ به دنبال پایان دادن به بسیاری از درگیری‏های 
جاری، مانند درگیری‏های جمهــوری دموکراتیک کنگو، نوار غزه 
و اوکراین، و همچنین بین هند و پاکســتان و کامبوج و تایلند بوده 
است. با این حال، همزمان، به رفتارهای بی‏ثبات‏کننده غیرضروری، 
به‏ویژه تهدید به استفاده از زور و سایر اقدامات قهری علیه چندین 
کشــور، از جمله متحدانش، به‏ویژه در نیمکره غربی، دســت زده 
است. متأسفانه، این کشور همچنین به‏طور سیستماتیک عناصری 
از دولت ایالات متحده را که به پیش‏بینی استراتژیک، پیشگیری از 
درگیری و ایجاد صلح اختصاص داده شده بود، بدون جایگزینی آنها 
با چیزی بهتر، از بین برده است. بودجه مرتبط در این فرآیند کاهش 

یافته است. این اقدامات هم بی‏فایده و هم کوته‏بینانه هستند.
امیدواریم که دولت ترامپ در ماه‏های آینده با عدم فاصله گرفتن 
از متحدان و شــرکای مهم، مسیر خود را تغییر دهد و در عین حال 
تأکید بیشتری بر تلاش‏های بالادستی که برای ترویج صلح و ثبات، 
به‏ویژه در مناطقی که برای ایالات متحده مهم هستند، داشته باشد. 

یافته‏های PPS امسال می‏تواند در این زمینه کمک کند.
PPS از کارشناســان می‏خواهد که تنها احتمالات سیاســی و 
نظامی نســبتاً مجزا - به‏طور دقیق ســی مورد - را که در طول یک 
تلاش اولیــه جمع‏آوری اطلاعــات، در دوازده مــاه آینده محتمل 
تشخیص داده شده‏اند، ارزیابی کنند. بنابراین، این نظرسنجی برای 
ارزیابی خطر ناشی از روندهای کلی مانند گرمایش جهانی، تغییرات 
جمعیتی یا پیشــرفت‏های فناوری طراحی نشــده است. قضاوت 
در مــورد این روندها کــه می‏توانند به راحتی باعــث درگیری‏های 
خشــونت‏آمیز شــوند، در یک بازه زمانی کوتاه بسیار دشوار است. 
همچنین PPS تلاشی برای ارزیابی خطر مرتبط با رویدادهایی مانند 
زلزله، آب و هوای نامســاعد، بحران‏های بهداشت عمومی یا مرگ 
یک رهبر خاص نمی‏کنــد. این رویدادها می‏توانند باعث بی‏ثباتی 
شــوند، اما احتمال آنها ذاتاً غیرقابل پیش‏بینی است. با این حال، 
به پاســخ‏دهندگان این فرصت داده می‏‏شود تا نگرانی‏های مرتبط 
با درگیری دیگری را که به نظرشان شایسته توجه است، شناسایی 
کنند. این پیشنهادات در فهرست »ســایر نگرانی‏های ذکر شده« 

آمده است.
امســال، این نظرســنجی شــامل یک ویژگی جدید بود: 

از پاســخ‏دهندگان خواســته شــد تا آنچه را که بــه نظر آنها 
فرصت‏هــای امیدوارکننــده‏ای بــرای جلوگیــری و 

مدیریــت درگیــری در سراســر جهان اســت، به 
اشــتراک بگذارند. نتایج اصلــی به‌طور جداگانه 

۳. رتبه‏بندی مناقشات
سپس نتایج نظرســنجی بر اساس رتبه‏بندی آنها امتیازدهی 
شد و متعاقباً احتمالات بر اساس جایگاه‌شان در ماتریس ارزیابی 
ریسک مربوطه، در یکی از سه سطح اولویت پیشگیرانه )یک، دو و 

سه( طبقه‏بندی شدند.

سطح یک �
احتمال بالا؛ تأثیر بالا

  افزایش درگیری بین نیروهای امنیتی اسرائیل و فلسطینی‏ها در 
کرانه باختری بر سر ساخت شهرک‏های اسرائیلی، حقوق سیاسی 

فلسطینیان و جنگ در غزه.
  تجدید جنگ در نوار غزه، که ناشــی از افزایش درگیری‏ها بین 
شــبه‏نظامیان حماس و نیروهای امنیتی اســرائیل است، بحران 

انسانی را عمیق‏تر و بی‏ثباتی منطقه‏ای را تشدید می‏کند.
  تشدید جنگ روســیه و اوکراین، ناشی از گسترش حملات به 

زیرساخت‏های حیاتی و مراکز جمعیتی هر دو طرف.
  عملیات نظامی ایالات متحده کــه گروه‏های فراملی را هدف 
قرار می‏دهد، به حملات مستقیم در ونزوئلا منجر می‏‏شود و دولت 

مادورو را بی‏ثبات می‏کند.
  افزایش خشــونت سیاســی و ناآرامی‏های مردمــی در ایالات 
متحده، که با افزایش خصومت سیاسی و استقرار نیروهای امنیتی 

داخلی تشدید می‏شود.
احتمال متوسط؛ تأثیر بالا

  درگیــری مســلحانه مجدد بیــن ایران و اســرائیل، ناشــی از 
تلاش‏های ایران برای بازســازی برنامه هســته‏ای خود و بازسازی 

شبکه منطقه‏ای گروه‏های ضد اسرائیلی.
  یک نهاد دولتی یا غیردولتی یک حمله سایبری بسیار مخرب 
مبتنی بر هوش مصنوعی به زیرساخت‏های حیاتی ایالات متحده 

انجام دهد.
  فشــار نظامی، اقتصادی و سیاسی تشدید شده توسط چین 
بر تایوان، بحران شدید تنگه تایوان را با مشارکت سایر کشورهای 

در بخــش »فرصت‏های پیشــگیری و حل و فصــل درگیری« 
مورد بحث قرار گرفته‏اند. در نهایت، نتایج منعکس‌کننده نظر 
کارشناسان در زمان انجام نظرسنجی در نوامبر 2025 است. 
جهان دائماً در حال تغییر است، بنابراین ارزیابی‏های ریسک 
ژئوپلیتیکی باید به طور منظم به‏روزرسانی شوند. CPA این کار 
را با ابزار تعاملی »ردیــاب منازعات جهانی« برنده جایزه خود 

انجام می‏دهد.

روش‏شناسی پیش‏بینی �
مرکز اقدام پیشگیرانه، این پژوهش را در سه مرحله انجام داد:

1. درخواست برای نظردادن درباره احتمالات 
در اکتبــر 2025، شــورای روابط خارجــی از پلتفرم‏های 
مختلف رسانه‏های اجتماعی برای دریافت پیشنهادات در مورد 
درگیری‏های احتمالی برای گنجاندن در نظرسنجی استفاده 
کرد. این شورا با کمک کارشناسان منطقه‏ای داخلی، فهرست 
درگیری‏های احتمالی را به سی مورد احتمالی که هم در سال 
2026 محتمــل و هم به طور بالقوه برای منافع ایالات متحده 

مضر تلقی می‏شدند، محدود کرد.
2. نظرسنجی از کارشناسان سیاست خارجی

در نوامبر 2025، این نظرسنجی برای تقریباً 15000 مقام 
دولتی، کارشــناس سیاست خارجی و دانشــگاهیان ایالات 
متحده ارسال شد که تقریباً 620 نفر از آنها پاسخ دادند. از هر 
یک از آنها خواسته شد تا تأثیر بر منافع ایالات متحده و احتمال 
هر گزینه را طبق دســتورالعمل‏های کلــی تخمین بزنند )به 

تعاریف ماتریس ارزیابی ریسک مراجعه کنید(.


